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E Landkreis Börde

3 Einrichtungsträger

2. Änderung
zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung

vom 19.10.2015

Zwischen dem

Landkreis Börde
Bornsche Str. 2
39340 Haldensleben
vertreten durch den Landrat, Herrn Hans Walker

nachfolgend Landkreis genannt

und der

Bodelschwingh-Haus Wolmirstedt Stiftung
Der Vorstand
Bleicherweg 1
39326 Wolmirstedt
vertreten durch die Vorstände, Herrn Peter Hugo und Herrn Swen Pazina

nachfolgend Einrichtungsträger genannt

für die Einrichtung

ITE "Storchennest"
Gipfelstraße 18
39326 Wolmirstedt

wird auf der Grundlage des § 11a KiFöG LSA1 in Verbindung mit den §§ 78b bis 78e SGB
VIII die Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung hiermit geändert:

I. In dem § 2 wird nachfolgender Absatz eingefügt:

(4) Dem Landkreis Börde ist innerhalb von sechs Monaten nach Abschluss der
Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung das Qualitätshandlungs-
konzept (z. B. in Form eines Qualitätshandbuches) zu übergeben. Ferner sind dem
Landkreis Börde Nachweise über Maßnahmen zur Evaluation bis zum 31.12. des
Jahres zu übersenden.

1 Gesetz zur Förderung und Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege des Landes Sach-
sen-Anhalt (Kinderförderungsgesetz) vom 5. März 2003 (GVBI. LSA S. 48), zuletzt geändert durch Art. 1 des
Gesetzes zur Änderung des Kinderförderungsgesetzes und anderer Gesetze vom 23. Januar 2013 (GVBI. LSA
S. 38). Der § lla KiFöG LSA tritt zum 01.01.2015 in Kraft.
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II. Der § 3 Abs. 2 wird geändert:

Die monatlichen Entgelte für die verschiedenen Betreuungsangebote (Platzkosten) für den
Zeitraum ab 01.01.2017 sind in Anlage 2_2017 aufgeführt, welche Bestandteil dieser Verein-
barung ist.

Ill. Der § 7 Abs. I wird wie folgt geändert:

Diese Vereinbarung gilt ab 01.01.2017.

IV.

Die übrigen Bestimmungen der Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung
vom 19.10.2015 sowie die 1. Änderung zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungs-
vereinbarung vom 20.04.2017 hinsichtlich des § 3 a bleiben unberührt.

Haldensleben, den 08.03.2018

Für den Landkreis Börde

in Vertretung

Iris Herzig
Fachberieithsleiterin 3

(Stempel)

Für den Einrichtungsträger

BODELSCHWIW
E3 HAUS

DIE STIFTUNG

Becher Weg 1
39326 Wdmirstedt
wmv,Oteeet)ngh-haus.u,
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Stand: 08.03.2018, 09:29

Träger
Kita
Zeitraum

Bodelschwingh-Haus Wolmirstedt Stiftung
ITE Storchennest
01.01-31.12.2017

Ermittlung der Platzkosten

Personal
Sachkosten/
Personalkosten

Anlage 2

Ifd Betreuungsart Betreuungszeit
Personal
äquivalent Zeitstaffel gewichtet Verträge

gewichtete
Verträge Platzkosten 1 Platzkosten 2 Platzkosten %-Wert Probe

1 Kind unter 3 10 100% 100% 100% 18,250 18,250 881,74 € 210,22 € 1.091,96 € 100% 100% 239.139,49 €
9 90% 90% 3,083 2,775 793,57 € 210,22 € 1.003,79 € 92% 92% 37.140,13 €
8 80% 80% 25,667 20,533 705,39 € 210,22 € 915,61 € 84% 84% 282.008,91 €
7 70% 70% 0,500 0,350 617,22 € 210,22 € 827,44 € 76% 76% 4.964,64 €
6 60% 60% 0,000 0,000 529,04 € 210,22 € 739,27 € 68% 68% - €
5 50% 50% 4,333 2,167 440,87 € 210,22 € 651,09 € 60% 60% 33.856,77 €
4 40% 40% 0,000 0,000 352,70 € 210,22 € 562,92 € 52% 52% - €

2

Kind über 3 bis
Beginn der
Schulpflicht 10 44,44% 100% 44% 41,667 18,519 391,88 € 210,22 € 602,11 € 100% 55% 301.053,09 €

9 90% 40% 6,583 2,633 352,70 € 210,22 € 562,92 € 93% 52% 44.470,51 €
8 80% 36% 39,750 14,133 313,51 € 210,22 € 523,73 € 87% 48% 249.818,92 €
7 70% 31% 4,250 1,322 274,32 € 210,22 € 484,54 € 80% 44% 24.711,59 €
6 60% 27% 0,000 0,000 235,13 € 210,22 € 445,35 € 74% 41% - €
5 50% 22% 1,167 0,259 195,94 € 210,22 € 406,16 € 67% 37% 5.686,30 €
4 40% 18% 0,000 0,000 156,75 € 210,22 € 366,98 € 61% 34% - €

3 Schulkind 10 167% 46% 0,000 0,000 408,21 € 210,22 € 618,43 € 103% 57% - €
6 27,78% 100% 28% 0,000 0,000 244,93 € 210,22 € 455,15 € 100% 42% - €
5 83% 23% 0,000 0,000 204,11 € 210,22 € 414,33 € 91% 38% - €
4 67% 19% 0,000 0,000 163,28 € 210,22 € 373,51 € 82% 34% - €
3 50% 14% 0,000 0,000 122,46 € 210,22 € 332,69 € 73% 30% - €
2 33% 9% 0,000 0,000 81,64 € 210,22 € 291,86 € 64% 27% - €
1 17% 5% 0,000 0,000 40,82 € 210,22 € 251,04 € 55% 23% - €

Kosten der päd. Fachkräfte einschl, Leitung
(Betreuung)
gewichtete Verträge
Monate
Kosten je Platz/Monat

sonstige Personal- und Sachkosten
Verträge
Monate
Kosten je Platz/Monat

Personal

856.433,02 €
80,942 gew. Verträge

12 Monate
881,74 € Kosten je Monat

Sach- und sons ige Personalkosten

Kosten

366.417,32 € Kosten
Verträge
Monate
Kosten je Monat

145,250
12

210,22 €

1.222.850,34 €

145,250 80,942

8 -Ermittlung Platzkosten

1.222.850,34 €
1.222.850,34 €

- €


